*Foll. 99-100.* — Metropolita Iason Smogorzewski ad Procuratorem Romanum, Radomysl, 1 iunii 1787, de causa Stephanii Lewinski Episcopi Tegaeensis. Polonico idiomate.

*Foll. 101-104.* — Theodosius Rostocki. Episcopus Chelmensis et Coadiutor Metropoliae, ad S. C., sine die et anno. De eodem argomento. Incipit: « Quantas Russia nostra in promovenda S. Unione nassa fuit difficultates... ».

*Foll. 104-105.* — Rescriptum S. Paenitentiariae, diei 24 augusti 1787, quo permititur quodam Capuccino transitus ad Basilianos.

*Foll. 105-106.* — Decretum S. C. de Propaganda Fide, diei 3 decembris 1787, quo Stephanus Lewinski, ut Coadiutoriam Luceoriensem obtinere possit, ab obligatione emittendi professionem re-

ligiosam in Ordine S. Basili dispensatur, non autem ab illa gestandi caputum et mandyam.

*Foll. 106-107.* — Memoriale Alexii Siedlecki, Superioris monasterii Luceoriensis, et Rescriptum ex Audientia SS.mi, diei 20 ianuarii 1788, quo conceditur reductio onerum missarum praedicto monasterio.

*Foll. 108-109.* — Hierotheus Korczynski, Vicarius Generalis, ad S. C., Poczaioviae, 21 ianuarii 1788. Initium: « Imminens Capitulum nostrum Generale proximo mense septembri anni currentis celebrandum... ».

*Foll. 109-113.* — Informatio Provincialis Lithuaniae de praetensa saecularizatione P. Antonii Grudzielski, eiusdem Provinciae.

*Foll. 113-114.* — Hierotheus Korczynski, Vicarius Generalis ad S. C., de eodem negotio. Initium: « Exequendo mandata Eminentiae Vestrae et huius S. C., transmitto fidelem... ».

*Foll. 115.* — Rescriptum ex Audientia SS.mi, habita die 6 iulii 1788, quo conceditur Indulgentia intervenientibus proximo Capitulo Generali Basilianorum.

*Foll. 116-117.* — Hierotheus Korczynski, Vicarius Generalis, ad S. C., Poczaioviae, 9 iulii 1789. Incipit: « Sub auspiciis Sacrae huius Congregationis, minima nostra Comunitas coepit et crevit... ».

*Foll. 117-118.* — Memoriale Porphyrii Ważynski Provincialis Lithuaniae, et Rescriptum ex Audientia SS.mi, diei 3 augusti 1788, quo conceditur reductio temporis probationis favore canonici ritus latini Siematkowski, iam septuagenario.

*Foll. 118-120.* — Hierotheus Korczynski, Vicarius Generalis ad S. C., Poczaioviae, 18 iulii 1788. Incipit: « Innata et mihi optime nota Eminentiae Vestrae bonitas... ».

*Foll. 120-121.* — Br. Pii VI, « Dilectus Filius Hierotheus Korczynski », diei 30 augusti 1788, ad Regem Poloniae Stanislaum Augustum.

*Foll. 121-122.* — Breve eiusdem, « Quemadmorum aliis », diei 30 augusti 1788, ubi Archiepiscopo Gnesnensi, Primi Regni commendat Basilianos.

*Foll. 122-123.* — Aliud eiusdem Pontificis, de eodem argumento, « Cum in proximis Regni Comitiis », diei 30 augusti 1788 ad Supremum Regni Mareschallum. Adnotatur, quod mandatum fuit aliud Breve Magno Cancellario Regni Poloniae, et tertium Palatino Russiae, eiusdem tenoris.

*Foll. 124-125.* — S. C. de Propaganda Fide ar Archiepiscopum Gnesensem, Primatem Regni, 23 augusti 1788. Initium: « Etsi supervacaneum videri potest, post SS.mi D.ni Nostri... ».

*Foll. 125-126.* — S. C. ad Vicarium Generalem Hierotheum Korczynski, 30 augusti 1788. Initium: « Tanto quidem est Sacrae huius Congregationis de Propaganda Fide erga Paternitatem Tuam, et benemeritum... ».

*Foll. 127-129.* — Ex-Vicarius Generalis Hierotheus Korczynski

ad E.mum Praefectum, Poczaioviae, 26 octobris 1788. Initium: « Si quando nunc praesertim his iniquis temporibus... ».

*Foll. 129-130.* — Protoarchimandrita Porphyrius Ważynski ad E.mum Praefectum, Zydyczyn, 10 octobris 1788. De alumnis Romanis. Initium: « Inter plurima S. Sedis in Congregationem nostram collata beneficia... ».

*Foll. 131-132.* — Metropolita Theodosius Rostocki ad Pontificem, Chelmae, 11 novembbris 1788. Initium: « Regimen Ecclesiae Chelmensis suscipiens, felicius illud mihi cessurum arbitratus sum, si Apostolicam... ».

*Foll. 132-133.* — Idem Metropolita ad Cardinales S. Congregationis, 11 novembbris 1788. Incipit: « Nunquam satis dolenda morte Ill.mi Exc.mi Iasonis... ».

*Foll. 134-136.* — Protoarchimandrita Porfyrius Skarbek Ważynski ad Secretarium S. C., sine die et anno. Incipit: « Non sine intimo doloris sensu, iterum munus Protoarchimandritae. »

*Foll. 136-138.* — Idem ad Pontificem, Zydyczyn, 15 novembbris 1788. Incipit: « Cum in ultimo nostro Capitulo generali nuper celebrato relatum accepimus... ».

*Foll. 138-141.* — Idem ad S. C., Zydyczyn, 15 novembbris 1788. Incipit: « Tot tantisque huius S. Congregationis beneficiis humilis nostra Congregatio Basiliana... ».

*Foll. 141-142.* — Breve Pii VI « *Ad augendam* », diei 10 decembris 1788, quo conceditur Indulgentia lucranda in ecclesia monachorum S. Basilii pagi Borunensis, in eparchia Kijoviensi.

*Fol. 142.* — S. C. ad Protoarchimandritam, 13 decembris 1788. Incipit: « Litteras Paternitatis tuae datas die 19 octobris... ».

*Foll. 142-143.* — S. C. ad eumdem, 20 decembris 1788. Incipit: « Quod Capitulum istud generale... ».

*Foll. 143-144.* — S. C. ad Metropolitam Theodosium Rostocki, 2 decembris 1788. Initium: « In gravi hoc dolore, quem Sacra haec Congregatio... ».

*Foll. 144-145.* — Rescriptum ex Audientia SS.mi, diei 14 decembris 1788, quo conceditur Theodosio Rostocki nuper ad sedem Metropolitam promoti, retentio sedis Chelmensis.

*Foll. 145-148.* — Facultates concessae ad quinquennium Theodosio Rostocki, novo Metropolitae.

*Foll. 148-149.* — Breve Pii VI, « *Ex litteris tuis* », diei 27 decembris 1788, Theodosio Rostocki, novo Metropolitae.

*Foll. 149-151.* — Breve eiusdem, « *Antequam ad nos* » diei 9 ianuarii 1789, Protoarchimandritae Porphyrio Ważynski.

*Foll. 151-152.* — Porphyrius Ważynski, Protoarchimandrita, ad Secretarium S. C., 19 ianuarii 1789. Incipit: « Praeter omnem spem et contra intentionem meam... ».

*Foll. 152-153.* — Votum Procuratoris circa saecularizationem cuiusdam religiosi, cuius nomen non facit. Cfr. fol. 109.

*Fol. 154.* — Memoriale Porphyrii Ważynski, Protoarchimandri-

tae, de disciplina Archimanditarum. Incipit: « Porphyrius... exponit translationes Abbatum hucusque factas fuisse... ».

*Foll. 155-157.* — Carceratio et absolutio cuiusdam monachi, Nicolai Theodorowicz, qui sine debita licentia ad Urbem appulerat. Parvi momenti.

*Foll. 156-157.* — Protoarchimandrita ad P. Stroynowski, occasione transitus eiusdem ad aliam Provinciam.

*Foll. 158-160.* — Protoarchimandrita ad E.mum Praefectum, ubi nunciat de exortis inter Archiepiscopum Polocensem et monachos Basilianos nonnullis dissidiis, propterea rogat ut R.mo Wilczynski concedatur usus Pontificalium et titulus Protoarchimandritae, Torokaniis, pridie Kalendas iunii 1789. Incipit: « Post dicessum hinc nostri R. P. Procuratoris Generalis ad Urbem, nova quaedam successerunt... ».

*Foll. 161-162.* — Protoarchimandrita E.mo Praefecto, Torokaniis die 11 maii 1789, ubi commendat novum in Urbe Procuratorem, et titulum Protoarchimandritae pro P. Maximiliano Wilczynski iterum postulat, Torokaniis, 11 maii 1789. Initium: « Superatis tandem iis viarum difficultatibus... ».

*Foll. 162-163.* — Protoarchimandrita ad Stephanum Borgia, gratulando Cardinalatus, Torokaniis, 11 maii 1789.

*Fol. 164.* — Breve concessionis Altaris portatilis favore P. Ignatii Baranowski, « *Spirituali consolationi tuae* », diei 20 iulii 1789.

*Fol. 165.* — Breve Pii VI, « *Ad augendam* » diei 10 iulii 1789, quo conceditur Indulgentia perpetua Ecclesiae Antopolitanae, in Eparchia Chelmensi.

*Foll. 167-168.* — Cardinalis Antonelli Praefectus S. C. Protoarchimandritae Porphyrio Skarbek Ważynski, electo Chelmensi, 8 augusti 1789. Incipit: « Ex Amplitudinis Tuae ad Ecclesiam Chelensem promotione Ruthenorum Ordo... ».

*Fol. 169.* — Rescriptum ex Audientia SS.mi, diei 23 iulii 1789, quo conceditur P. Maximiliano Wilczynski, Vicario Generali Basiliorum, titulus Protoarchimandritae et usus Pontificalium usque ad proximum Capitulum Generale.

*Fol. 169-A.* — Obligationes Monasterii Poczaiovensis pro censu summae sibi legatae perpetuis temporibus absolvendae.

*Fol. 169-B.* — Nullius momenti.

*Fol. 169-C.* — Idem ac in Codice 14, foll. 44-45.

*Foll. 170-194.* — « R. P. D. Azedo. Vladimiriens. Spolii, et Reintegrationis, pro Venerabili Monasterio et RR. Monachis Ordinis S. Basillii Magni Vladimiriens. contra R.mum Capitulum Ecclesiae cathedralis dictae Civitatis. Restrictus facti, et iuris. Romae, typis Lazzarini, 1783 ». Oratio Advocatorum Alexandri Mariae Tassoni et Augustini Evangelisti. Plurima historica referuntur de monasterio Vladimiriensi.

*Foll. 195-216.* — Summarium praecedentis orationis. In hoc summario nihil invenitur, nisi querelae Monachorum adversus Capitulum, et Capituli adversus Monachos. In documento 30, fo-

lio 214, datur testimonium Archiepiscopi Smolensensis Rutheni Iosephi in Lepki Lepchowski (sic), qui sedem occupabat, die 20 martii 1777.

*Foll. 217-220.* — Alia oratio eorumdem advocatorum.

*Foll. 221-226.* — Alia eiusdem generis. Ambo typis sunt impressae.

*Foll. 227-233.* — « Apologia antiquam existentiam et possessionem Monachorum Basilianorum asserens ». Nullius momenti: pertinet ad causam Vladimiriensem.

*Foll. 234-245.* — « Pro-Memoria ». Pertinet ad eamdem causam. Nullius momenti.

*Foll. 246-254.* — Alia oratio manuscripta, pro audientia diei 13 iunij 1783. In eadem causa.

*Foll. 255-268.* — « R. P. D. Azedo. Vlodimirien. praetensi spolii et reintegrationis. Pro R.mo Capitulo Ecclesiae cathedralis Vladimiriae, contra RR. PP. Ordinis S. Basilii Magni eiusdem civitatis. Restrictus facti et iuris. Typis Lazzarini, 1783 ». Oratio Advocatorum Stephani de Angelis et Petri Rondinae.

*Foll. 269-280.* — Summarium praecedentis orationis, eiusdem generis quam primum summarium partis adversae, in quo non obstante congerie litium et iurgium, notandus est Num. 1, foll. 269-270: Diploma Sigismundi III Regis Poloniae, diei 13 aprilis 1598, quo confirmatur fundatio Capituli Vladimiriensis ab Episcopo Hypatio Pociey facta, die 20 februarii 1598, cuius instrumentum refertur per extensum.

*Foll. 281-286.* — Restrictus responsionis Advocatorum Stephani de Angelis et Petri Rondinae, pro Capitulo Vladimiriensi. Nullius momenti pro re historica.

## VOLUMEN XVII.

### Codex Miscellaneorum.

*Foll. 1-96.* — « COLLOQVIVM | LVBELSKIE, | Miedzy zgodna, y niezgodna Bracia, | Narodu Ruskiego, VIGORE, Constitu - | cyey Warszawskiey, Na dzien, | 24 Stycznia, anno, 1680. | zlozone. | zo, STALO SIE mutum | Podaie iednak, te sprawe Boze, Dobywsysy glossy, | caley IEDNOSCI Swietey, | K. Cyprian Zochowski, z Bozey, y Sto- | licy S. Apostolskiey, laski, Metropolita | Kijewski, Halicki, y wszyikiey Rusi, Ar- | kiepiskop Polocki, Witepski, Mscisla- | wski, Orszanski, y Mohilowski. Archi- | mandryta Dermanski, Dubien- | ski, | y Swietego KRZYZA. | O vwagi wilkom, *Informacyey rzeczy* | POSPOLITEY. | Decisley I.K.M.N. Milosciwego. | PRZYPISYWAC. | DRUKARNY Kollegium Societatis IEsv. *Leopoli* ». Ultima pagina manu exarata est.

*Fol. 97-181.* — Apographum latinum cuiusdam partis processus Beatificationis S. Iosaphat Polocensis, saeculo XVII exaratum, et manu, ut mihi coniectare licet, Adriani Podbereski vel Philippi Borowicz, aut saltem alicuius Rutheni tunc temporis alumni Col-

legii Graecorum de Urbe. Ratio huius coniecturae est, quod in Archivo S. C. de Propaganda Fide plurima inveni apographa epistolarum Metropolitae Rutski ad alumnos Collegii Graecorum, eadem manu exarata. Nota manu recentiori folio 97 praemissa sic se habet: « *Miscellan.* t. XVII. Nota. A fol. 97 ad 190 leguntur varia documenta de B. Iosaphat, quorum textus genuinus, polonicus nempe et ruthenus, habetur in *Processu Polocensi*, t. 4, fol. 79-156, f. 159, 166 et 198-280. Sunt etenim auditiones testium, aliqua documenta ad B. Iosaphat spectantia, epistola Leonis Sapiehae, Regulae S. Iosaphat pro suis presbyteris et Catechismus ab eo conscriptus, necnon Responsio S. Iosaphat ad epistolam Leonis Sapiehae. Apographum valde pretiosum, ut coaevum.

*Foll. 190-213.* — «-Sacra Congregatione Episcoporum et Regulare, E.mo et R.mo D.no Card. Cavalchino Praefecto et Ponente. Peruana Ordinis Minorum de Observantia Provinciae SS. Duodecim Apostolorum Limae. Pro Rev. Procuratore Fisci Commisariatus Generalis Indianorum, contra RR. PP. Paulum et Ioannem de Grados. Restrictus Facti, et Iuris. Typis Bernabo, 1753 ». Non spectat ad Ruthenos.

*Foll. 214-236.* — Idem ac in Codice I, foll. 740-787.

*Fol. 237-274.* — Idem ac in Codice I, foll. 788-836.

*Foll. 275-282.* — « S. C. de Propag. Fide, E.mo et R.mo D. Cardinali Boschi Ponente. Luceorien. Abbatiae Dermanen. Super praetensa provisione, et Destinatione Congregationis Super negotio principali. Pro R.mo Abbatie Generali Ordinis S. Basilii M. Ruthenorum totoque Ordine, necnon Admodum Rev. Patre Theodosio Rostocki Administratore Monasterii et Abbatiae Dermanen. contra R.mum Maximilianum Ryllo Episcopum Chelmensem et litis, & Facti. Romae, typis Bernabo, 1773 ». Oratio Advocati Caroli Evangelisti, nullius momenti pro re historica.